

BR.0003.10.2024

Maria Wyszomierska
Radna Gminy Kuźnia Raciborska

Kuźnia Raciborska, dnia 24.06.2024r.,



*Przekazuję Burmistrzowi Miasta
Kuźnia Raciborska*

28.06.2024

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
w Kuźni Raciborskiej**

Tomasz Sokołowski

Pan

Wojciech Gdesz

Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska

za pośrednictwem

Pana Tomasza Sokołowskiego

Przewodniczącego Rady Miejskiej

INTERPELACJA

w sprawie budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 922 na odcinku Kuźnia Raciborska-Nędza

W imieniu własnym, Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Nędza Anny Cieślik oraz mieszkańców Gminy Kuźnia Raciborska i Nędza, zwracam się do Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska Wojciecha Gdesza o podjęcie działań w celu budowy ścieżki rowerowej łączącej Kuźnię Raciborską z Nędzą wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 922.

W obecnym czasie obserwujemy duży nacisk na politykę proekologiczną oraz promowanie turystyki rowerowej - Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla obszaru Subregionu Zachodniego. Plan ten, który był przedmiotem uchwalania na sesjach w II połowie 2023 roku naszego powiatu, jasno stwierdza: „poza większymi ośrodkami infrastruktura rowerowa nie istnieje, bądź jest niespójna zarówno w ujęciu wewnątrz gminnym, jak i subregionalnym, przez co poruszanie się rowerem nie jest atrakcyjne lub możliwe z uwagi na niski poziom bezpieczeństwa.”

Ścieżka rowerowa łącząca NASZE miejscowości, to nie tylko upowszechnianie idei turystyki rowerowej, to również ochrona czystego powietrza, walki z hałasem oraz propagowania zdrowego trybu życia, a przede wszystkim możliwość korzystania przez mieszkańców gminy Kuźnia Raciborska i Nędza z bezpiecznego dojazdu do szkoły, pracy czy obiektów handlowo-usługowych położonych na terenie gmin. Gminę Kuźnia Raciborska z Nędzą na wskazanej trasie łączy odcinek 4,6 km (od kościoła w Kuźni Raciborskiej do kościoła w Nędzy), który mieszkańcy chętnie pokonują jeżdżąc na rowerach. Poruszanie się obecnie rowerem w pasie drogowym na wskazanym odcinku, przy tak silnym natężeniu ruchu samochodów osobowych, a niejednokrotnie również ciężarowych i TIR-ów, obarczone jest bardzo wysokim ryzykiem spowodowania kolizji czy wypadku drogowego. Ścieżka rowerowa w tym miejscu, będzie pełniła nie tylko funkcję rekreacyjną (choć i ona zapewne przyciągnie turystów i fanów jazdy na rowerach - mamy potencjał leśny i dobrze rozwiniętą infrastrukturę usługowo-turystyczną), ale ma przede wszystkim zapewnić bezpieczeństwo

mieszkańcom w codziennym użytkowaniu tego odcinka drogi. W obecnym stanie rowerzysta na wskazanym odcinku jest traktowany przez kierowców jako intruz czy zawałodroga. Społeczeństwo lokalne żąda od osób decyzyjnych, aby podjąć działania w kierunku zapewnienia bezpieczeństwa rowerzystów na tymże właśnie odcinku drogi wojewódzkiej. Tym bardziej, iż dnia 30.04.2024r. Wojewoda Śląski wydał decyzję nr 9/2024/ZRID o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 922 od km 0±000 do km±861 (Kuznia Raciborska-Nędza), droga wojewódzka”, gdzie nie uwzględniono budowy ścieżki rowerowej.

Pragnę nadmienić, iż Gmina Kuznia Raciborska ze względu na swoje położenie, w szczególności zaś otaczające je lasy, jest niezwykle atrakcyjnym miejscem pod względem turystycznym, dlatego też, ścieżki rowerowe powinny być wybudowane docelowo łącząc wszystkie ościennie sołectwa, również wzdłuż drogi Kuznia Raciborska- Solarnia oraz Kuznia Raciborska – Ruda Kozielska.

Piękną inicjatywą, a zarazem możliwą do zrealizowania w naszej ocenie, jest stworzenie sieci ścieżek rowerowych łączących wszystkie gminy naszego powiatu, tak by „rowerowo” można zachwycić się jego pięknem i różnorodnością.

Mając powyższe na względzie, kieruję zatem do Pana Burmistrza następujące pytania:

1. Czy zostały podjęte działania zmierzające do wybudowania na wskazanym odcinku/ odcinkach ścieżki rowerowej zapewniającej bezpieczeństwo naszym mieszkańcom (dane z ostatniej kadencji samorządowej do nadal)? Jeśli tak to jakie?
2. Czy w Wieloletnich Planach Finansowania Gminy została zaplanowana powyższa inwestycja ? Jeśli nie to proszę uwzględnić tę inwestycję w WPF.
3. Czy wystąpiono do Lasów Państwowych, które reprezentują Skarb Państwa i posiadają w swoim zarządzie tereny niezbędne do przeprowadzenia inwestycji o ich przekazanie? Jeśli nie, to proszę o wszczęcie niezbędnych procedur.
4. Czy podjęto działania w celu pozyskania środków zewnętrznych na budowę ścieżki rowerowej międzygminnej?

Z poważaniem
Maria Wyszomińska

Wraz z Anną Cieślik – Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Nędza